
Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o poskytování služeb 

(smlouva Poskytovatele č. ZU/07562/2020) 

1. Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 

Zdravolni uslav se sidlem v 
Ooruceno : 10 .03 .2023 
ZU/06398/2023 
listy : 1 pdlohy , 

111111 m li 
zusoes8c125372 

se sídlem Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 
Zastoupená: Ing. Eduard Ježo, ředitel 

Státní příspěvková organizace nezapsaná ve veřejném rejstříku. 

jako „Poskytovatel" na straně jedné 

a 

2. ENVIFORM a.s. 
se sídlem: 
IČO: 

Závodní 814, Staré Město, 739 6 1 Třinec 
25839047 

DIČ: CZ25839047 
Zastoupená: Ing. Václav Jakeš, Ph.D., MBA, předseda představenstva 

Ing Jaroslav Ligocki, MBA, místopředseda představenstva 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4 I 70 

jako „Odběratel" na straně druhé 

I. 

I.I. Odběratel a Poskytovatel si vzájemně potvrzují, že dne 19.03.2020 uzavřeli Smlouvu 
o poskytování služeb v oblasti analýz ( dále jen „Smlouva"). 

1.2. Smlouva byla uzavřena na dobu neurčitou a k dnešnímu dni je platná a účinná. 

n. 

II. I. Smluvní strany se tímto Dodatkem č. I dohodly na následující změně Smlouvy: 

II.I.I. Stávající znění článku IV. Cena a platební podmínky bod IV.l. se mění a nahrazuje 
tímto novým zněním: 

„IV.i. Odběratel je povinen poskytovateli platit za provedené služby dle bodu II.1.1 částku 
tvořenou sumou jednotkových cen analýz provedených v daném kalendářním měsíci dle 
ceníku uvedeného v příloze č.J tohoto Dodatku č.J „Cenová nabídka služeb číslo: 10629". 

Dodatek č. I ke Smlouvě o posk")'tování služeb v oblasti analýz, Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě. • ENVIFORM a.s . 
• I • 



II.1.2. Stávající znění článku fV. Cena a platební podmínky bod. IV.2. se mění a nahrazuje tímto 

novým zněním: 

,JV.2. Odběratel je povinen poskytovateli platit za vyzvedávání vzorků v místě a s četností 
návštěv dle bodu JII.8. paušální částku ve výši  

ll.1.3. Stávající znění článku VII. Závěrečná ustanovení bod. Vll.9. se mění a nahrazuje tímto 

novým zněním: 

„ VJ/.9. Smluvní strany sjednávají, že za obchodní tajemství budou považovat Cenovou 
nabídku č. 10629 v rozsahu a za podmínek, které jsou uvedeny v bodě Vll.9. Smlouvy." 

III. 

Ill . I. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

III.2. Dodatek č. I se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran tohoto dodatku obdrží po jednom vyhotovení. 

lll.3. Dodatek č. I nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č.340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů. 

lll.4. Odběratel prohlašuje, že souhlasí a je srozuměn se skutečností, že Poskytovatel je na základě 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, znění pozdější předpisů, povinen uveřejnit tento 
Dodatek č. 1 v registru smluv a dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů, o tomto Dodatku č.1 a právním vztahu jím 
založeném může být povinen zpřístupnit či poskytnout všechny informace, které citované 
zákony nebo jiné právní předpisy z uveřejnění nebo zpřístupnění nevylučují. Zveřejnění tohoto 
Dodatku č. l v registru smluv zajistí Poskytovatel bez zbytečného odkladu po jeho podpisu 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

Ill.S. Na důkaz toho, že smluvní strany s obsahem tohoto Dodatku č. I souhlasí, rozumí mu a zavazují 
se k jeho plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tento Dodatek č. l byl uzavřen podle jejich 
svobodné a vážné vůle. 

Dodatek č . I ke Smlouvě o posl..-ytování služeb v oblasti analýz, Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě. - ENVIFORM a.s. 
- 2 -



V Třinci dne rl-1 ,h.L j 

Za Odběratele: 

Ing. Václav Jakeš, Ph.D., MBA 
předseda představenstva 

Ing. Jaroslav Ligocki, MBA 
místopředseda představenstva 

Za Poskytovatele: 13. 03, 2023 

Ing. Ed 
ředite

Dodatek č. I ke Smlouvě o poskytování služeb v oblasti analýz, Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě. - ENVIFORM a.s. 
- 3 -



Cenová nabídka služeb číslo: 10629 

Vyřizuje: 
Telefon: 

Email: 
Datum: 8.3.2023 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/ 7 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Objednatel : 

ENVIFORM a.s. 
Závodní 814 
Staré Město 
739 61 Třinec 
IČO: 25839047 

Kontakt na objednatele:  
DIČ : CZ25839047 

Analýzy vod, odpadů a analýzy z pracovného prostředí 

Položka Počet Smluvní cena Cena celkem 

AOX, EOX TX (jednotl ivě) 

Anionty anorganických kyselin IC 
navlc trubička  

Bodow odběr vod (destilované oitné, odoadníl 
CHSK Mn 

Chemické škodlivinv automatickými analvzátorv 11 škodlivina) 
Doorava  
Dusík celkovlÍ 
EL metodou FTIR nebo gravimetrickv 

Fenolv iednosvtné 
Formaldehvd 
Fosfor celkový 

Ftalátv GC 
Ftalátv metodou HPLC 
Identifikace azbestu v pevných vzorcích 

Kovy - Hg 

  

Kovy metodou ICP cena za jeden prvek 

Kovv metodou RTG soektrometrie 
Kovv metodou VIS fotometrie (ieden orvek - Al 3+ Cr 6+ Fe 2+ Fe3+, B) 

Kvalitativní analýza erg.látek 
Kvantitativní stanovení azbestových vláken 
Mineralizace (mokrá, mikrovlnná pec, HF, suchá) 

NEL metodou FTIR 

ODPADY - Vyhláška č . 273/2021 Sb., příloha č. 10, tabulka 10.1, třída 
vyluhovatelnosti I 

DOC, fenoly, chloridy, f luoridy, sírany, As, Ba, Cd, Cr, Cu, Hg, Ni, Pb, Sb, Se, Zn, Mo, RL, pH, 

I afedúarova vzorku, sušina, pfíprava vodného vvluhu 

ODPADY - Vyhláška č. 273/2021 Sb., příloha č. 10, tabulka 10.1, třída 
vyluhovatelnosti Ill 

DOC, chloridy, fluoridy, sírany, As, Ba, Cd, Cr, Cu, Hg, Ni, Pb, Sb, Se, Zn, Mo, RL, předúpravo 
vzorku, sušina, pf íprava vodného výluhu 

ODPADY - Vyhláška č. 273/2021 Sb., příloha č. 10, tabulka 10.1, třída 
vyluhovatelnosti lla 

DOC, chloridy, fluoridy, sírany, As, Ba, Cd, Cr, Cu, Hg, Ni, Pb, Sb, Se, Zn, Mo, RL, předúprava 

vzorku, sušina, příprava vodného výluhu 

ODPADY - Vyhláška č. 273/2021 Sb., příloha č. 10, tabulka 10.1, třída 
vyluhovatelnosti llb 
DOC, chloridy, fluoridy, sírany, As, Ba, Cd, Cr, Cu, Hg, Ni, Pb, Sb, Se, Zn, Mo, RL, pH, 

I pfedúPrava vzorku, sušina, Příprava vodného vvluhu 

IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Bankovní spojení: 3235761/0710 
Datová schránka: pubj9r8 

Tel. : 596 200 111 
Fax: 596 118 661 

za jednotku 

www.zuova.cz 
podatelna@zuova.cz 

1/5 



Položka 

ODPADY - Vyhláška č. 273/2021 Sb., příloha č. 5, tabulka 5.1, sloupec I 

As, Cd, Cr, Hg, Ni, Pb, V, Cu, Zn, Ba, Be, uhlovodíky C10-C40, benzen, benzo{o)pyren, PAU, 

PCB, EOX, předúorovo vzorku, sušino, mineralizace 

ODPADY - Vyhláška č. 273/2021 Sb., příloha č. 5, tabulka 5.2 
DOC, fenoly, chloridy, fluoridy, sírany, As, Ba, Cd, Cr, Cu, Hg, Ni, Pb, Sb, Se, Zn, Mo, RL, 

předúpravo vzorku, sušino, oříoravo vodného vvluhu 

ODPADY - Vyhláška č. 273/2021 Sb., příloha č. 5, tabulka 5.3, limitní hodnoty 

ekotoxikologických testů I 
bakterie /Vibrio [ischeri), perloočka /Daphnia magna), řasa /Desmadesmus subspicatus), 

salát (Lactuca sativa), předúprava vzorku, sušina, oříorava vodného výluhu 

ODPADY - Vyhláška č. 273/2021 Sb., příloha č. 5, tabulka 5.3, limitní hodnoty 

ekotoxikologických testů li 
bakterie /Vibrio fischeri), perloočka (Dophnia magna), řasa (Desmodesmus subspicatus), 

I oředúorava vzorku, sušina, ořlorava vodného w/uhu 

ODPADY - Vyhláška č. 273/2021 Sb., příloha č. 5, tabulka 5.4 
As, Cd, Cr, Hg, Ni, Pb, V, Cu, Zn, Co, Ba, Be, EOX, uhlovodíky C10-C40, BTEX, PAU, PCB, 

oředúorava vzorku, sušina, mineralizace 

Oleiovv aerosol 
Oxid křemičitv - křemen 

Oxid siřičitv 

Oxidv dusíku 
PAU ( polyaromatické uhlovodíky) 

PCB ( 6 - 7 kongenerů) ECO 

PITNÁ VODA - Vyhl. MZ č. 252/2004 Sb., příl.č. 1, úplný rozsah (chemie bez 

nesticidůl 

PITNÁ VODA- Vyhl. MZ č. 252/2004 Sb., příl.č. 1, úplný rozsah (mikrobiologie, 

biologie) 
enterokoky, koliformní bakterie, Escherichio co/i, počty při 22°C a 36°C, abioseston, počet 

oraonismů, livé oraonismv 

PITNÁ VODA - Vyhl. MZ č. 252/2004 Sb., příl.č. 5, krácený rozsah - chemie 
lelezo, amonné iontv, borvo, dusičnanv, dusitanv, TOC, chuť, oach, konduktivita, oH, zákal 

PITNÁ VODA - Vyhl. MZ č. 252/2004 Sb., příl.č. 5, krácený rozsah - povrchový 
nebo podzemní zdroj s ovlivněním povrchovou vodou (mikrobiologie) 

Escherichia co/i, koliformní bakterie, počty kolonii při 22•c, počty kolonií při 36°C, 

abioseston oočtv oraanismů, živé oraanismv 

Pesticidy (pitná, surová, balená a iiná voda nad 251 

Početní koncentrace vláken metodou SEM 
Předúprava {drcení, homoe:enizace apod.I 

Převzetí a evidence vzorku 

Sulfan sulfidv 
Sušina e:ravimetrickv 
TOC v oevnvch vzorcích 

TOL - Těkavé organické látky 

TOL - kanvstrv 

TOL - stanovení na sorbentu a filtru metodou HPLC 

Tenzidv anionaktivní 

Tisk orotokolu 

Uhličitanv Hvdro11enuhličitanv 

Uhlovodíkv Cl0 - C40 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

V ceně analýz : 
On-line přístup k výsledkům analýz 

Upřesnění nabídky : 
Uvedené ceny jsou jednotkové 
Fakturovat se bude dle skutečně provedených stanovení 

Počet 

IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Bankovní spojení: 3235761/ 0710 
Datová schránka: pubj9r8 

Tel.: 596 200 111 
Fax: 596 118 661 

Smluvní cena Cena celkem 
za iednotku 

www.zuova.cz 
podatelna(a)zuova.cz 

2/5 



o1Nt 
..... , ,,.,. .. ... 

() ,,. 
N « . . 
"' w .. > 
"' '< 
á< ..,1...Q: 

i'"'.., o 

Cenová nabídka služeb číslo: 

Jméno a příjmení jednající osoby: 

Funkce: 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/ 7 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

10629 akceptována bez výhrad dne: 

Ing. Jaroslav Ligocki, MBA 
rn!stopfedseda představenstva 

Vlastnoruční nebo elektronický podpis: 

Razítko: 

PROSÍME O ZASLÁNÍ AKCEPTOVANÉ NABÍDKY V 1 VYHOTOVENÍ ZPĚT V LISTINNÉ PODOBĚ POŠTOU NEBO OSOBNĚ. 
V PŘÍPADĚ OBDRŽENÍ TÉTO CENOVÉ NABÍDKY ELEKTRONICKY LZE PŘIPOJIT ELEKTRONICKÝ PODPIS OBJEDNATELE 
A ZASLAT ZPĚT ZHOTOVITELI ELEKTRONICKY. 

IČ : 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Bankovní spojení: 3235761 / 0710 
Datová schránka: pubj9r8 

Tel.: 596 200 111 
Fax: 596 118 661 

www.zuova.cz 
podatelna:Wzuova.cz 

4/5 



Nelze přesně určit počet vzorků 
Předpokládaná hodnota plnění do 500 000,- Kč 
Četnost odběrů dle požadavku objednatele 
Pří urgentních požadavcích (analýzy okamžitě mimo pořadí) bude účtována přirážka až ve výši 45% (bude dohodnuto 

individuálně předem dle typu požadavku) 
Ceny subdodávek na vyžádání 

Další smluvní ujednání: 
Právní vztahy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů a aktuálními Obchodními 
podmínkami (dále jen "OP") zhotovitele, které jsou zveřejněny a smluvním stranám dostupné na internetových stránkách 
zhotovitele https://www.zuova.cz v menu „O nás" v části „Obchodní podmínky". Objednatel prohlašuje, že se s těmito OP 

seznámil a podpisem cenové nabídky vyjadřuje souhlas s jejich zněním a vůli řídit se jimi při realizaci této smlouvy. 
Zhotovitel neodpovídá objednateli za škodu v případě, že nedojde k uzavření smlouvy. 
Zhotovitel je povinen podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, zveřejnit smlouvu v povinném 
registru smluv ve výši od 50.000,- Kč bez DPH, s čímž objednatel vyslovuje svůj souhlas. Jednotkové ceny analýz, včetně jejich 
množství, místa a a četnost odběrů však podléhají obchodnímu tajemství zhotovitele. 

Pro případ, že objednatelem je fyzická osoba jsou nedílnou součástí této cenové nabídky Informace o zpracování osobních údajů 
objednatele za účelem splnění smlouvy, resp. opatření před uzavřením smlouvy. 

S přáním hezkého dne 

IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

08.03.2023 07:59:18 

Digitálně podepsal 
vedouc1 Centra hygienickych laboratoří 

Bankovní spojení: 3235761/ 0710 
Datová schránka: pubj9r8 

Zdravotnl Ostav se sldlem v Ostravě 

Tel.: 596 200 111 
Fax: 596 118 661 

www.zuova.cz 
podatelnai!'zuova.cz 

3/5 



Informace o zpracování osobních údajů 
Cllem následujídho sdělení je in fo rmovat Vás v souladu s nařízením Evropského parla mentu a Rady (EU) 2016/679 
ze dne 27. dubna 2016, obecné nařlzenl o ochraně osobnk h údajů (dále jen „GDPR") o tom, jaké osobní údaje o Vás 

zpracováváme, z jakého důvodu a jakým způsobem. 

1. Správce Vašich osobních údajů 
Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, 

Partyzánské náměstí 2633/7, 
702 00 Moravská Ost rava, Ostrava 
IČ: 71009396, 
email: podatelna@zuova.cz, tel.: 596200 11 1 

Kontaktní údaje pověfence pro ochranu osobnlch údajů 
(OPO) 
Pověřenec pro och ranu osobních údajů, 

Partyzánské náměst í 2633/7, 
702 00 Moravská Ostrava, Ostrava, 
email: poverenec@zuova.cz, tel.: 596 200 111 

2. Účel zpracování a právní základ pro 
zpracování 

• základní identi fikační a fakturační údaje: zejména 
jméno a příjmení, datum narození, bydliště, případné 
název a adresa sídla či bydliště, IČ a DIČ u OSVČ, 
bankovní spojení, 

• kontaktní údaje: adresa, telefonní číslo a e-mailová 
adresa, adresa datové schránky, 

• údaje o zdravotnún stavu: jsou-li potřebné pro 
poskytnutí služby, nebo jsou-li jejím výsledkem 

3. Kategorie zpracovávaných osobních údajů 
• základní identifikační a fakturační údaje: zejména 

jméno a příjmení, datum narození, bydliště, případně 
název a adresa sídla či bydliště, IČ a DIČ u OSVČ, 
bankovní spojeni, 

• kontak1n l údaje: telefonní číslo a e-mailová adresa, 
adresa d atové schránky, 

• údaje o zdravotním stavu: jsou-li potřebné pro 
poskytnutí služby, nebo jsou-li jejún výsledkem 

4. Předávání osobních údajů 
Správce prohlašuje, že nepředává Vaše osobn í údaje do 
třetí země nebo mezinárodní organizaci. Připadni příjemci 
osobních údajů jsou subdodavatelé, pok'Ud jim proveden í 
služ.by nebo jej í část i zadá správce, d ále orgány veřejné moci 
a správy, vyplývá-li to ze zvláštních právních předpisů. 

5. Doba zpracování 
Zpracování osobních údajů provádí správce, 
příp. zpracovatel prostřednictvím výpočetní technik-y, 
nebo i manuálním způsobem u osobnlch údajú v listinné 
podobě, za dodržení všech bezpečnostních zásad pro 
správu a zpracování osobnlch údajů. Vaše osobní údaje 
správce zpracovává po dobu nezbytnou pro naplnění 
účelu zpracování, tj. zpravidla po dobu trvání smluvního 
v-.ttahu. Správce je však oprávnčn, dále zpracovávat Vaše 
osobní údaje pro splnění svých další zákonných povinnosti 
(např. v oblasti archivnictví, kybernetické bezpečnosti, 
obhajobu svých právních nároků). 

IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Bankovní spojení: 3235761/ 0710 
Datová schránka: pubj9r8 

6. Vaše práva 
Sdělujeme Vám dále, že vůči Správci máte následující práva 
vyplývající z GDPR: 

• právo požadovat přistup k osobním údajům, které 
o Vás zpracováváme, čímž se rozumí právo získat od 
správce potvr.:ení, zda osobní údaje, které se Vás týkají, 
jsou či nejsou zpracovávány, a pokud je tomu tak, máte 
právo získat přistup k těmto osobním údajům a k dalším 
informacím uvedeným v čl . 15 GDPR; 

• právo požadovat opravu osobních údajů, které jsou 
o Vás zpracovávány, pokud jsou nepřesné; 

• právo požadovat výmaz osobních údajů v případech, 

které jsou upraveny v čl. 17 Obecného nařízeni. Toto 
právo nen í absolutní. Ve vyjmenovaných případech jej 
nelze uplatnit (např. vyžaduje-li další zpracování právní 
předpis nebo je zpracování prováděno ve veřejném 
zájmu v oblasti veřejného zdraví); 

• právo požadovat omezení zpracování údajů 
v případech, které jsou upraveny v čl. 18 GDPR; 

• právo na přenositelnost údajů, za podmínek 
a s omezeními uvedenými v čl. 20 GDPR pokud se 
zpracování provádí automatizovaně a zároveň se jedná 
o údaje, které správce zpracovává pro splnění smlouvy, 
jejíž smluvní stranou jste nebo pro provedení opatření 
př ijatých před uzavřením smlouvy na Vaši žádost. 
Jsou-li splněny uvedené podmínky, správce Vám údaje 
poskytne ve strukt urovaném, běžně používaném 
a strojově čitelném formátu, a máte právo předat tyto 
údaje jinému správci, nebo můžete požádat, aby údaje 
byly předány jinému správci přímo; 

• právo vznést námitku p roti zpracování, jsou-li právn ím 
základem zpracovánún oprávněné zájmy správce. 

Správce Vás ujišťuje, že Vaše osobní údaje nejsou 
předmětem žádného automat izovaného individuálního 
rozhodování ani nedochází k profilování (automatizované 
zpracování osobních údajů spočívajících v jejich použití 
k hodnoceIÚ některých osobních aspektů vztah ujících se 
k fyzické osobě). 

V případě, kdy se domníváte, že správce zpracovává Vaše 
osobní údaje neoprávněně či jinak porušuje Vaše práva, 
máte právo podat stížnost u dozorového úřadu: Úřadu pro 
ochranu osobních údajů, adresa: pplk. Sochora 27, 170 00 
Praha 7, tel.: 234665111 , web: www.uoou.cz, nebo máte 
právo požádat o soudní ochranu. 

Tel.: 596 200 111 
Fax: 596 118 661 

www.zuovacz 
podatelna '.ii1zuova.cz 

5/5 




